
Dnia 7 października br. odbyło się spotkanie z pisarką Wiolettą Piasecką, autorką wielu baśni, 

bajek, sztuk teatralnych, słuchowisk radiowych i wierszy. Pani Wioletta jest absolwentką 

filologii polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Napisała także biografię H. Ch. Andersena 

i F. Morzyckiej. Inspiracją do tworzenia opowieści jest jej najbliższe otoczenie: rodzina, 

znajomi, ciekawi ludzie. 

Baśnie pani Wioletty, zachwycają lekkością, prostotą i zręcznością stylu. Za pośrednictwem 

swych bohaterów autorka przekazuje dzieciom wiarę w moc własnych zdolności i możliwość 

realizacji swych marzeń. Poszukiwanie prawdy, zwycięstwo dobra nad złem, wiara 

w drugiego człowieka, to tylko nieliczne wartości przekazywane w treściach bajek i baśni.      

                                           

Spotkanie odbyło się w przemiłej atmosferze. Uczestnikami spotkania byli uczniowie z klas 

,,0'' i 1-3. Autorka nawiązała z naszymi dziećmi żywy i bezpośredni dialog. Baśniowy strój 

Pani Wioletty- kapelusz, czerwona suknia, piękne buciki- był przepiękny i zachwycał 

najmłodszych. Strój ten jest znakiem rozpoznawczym pani Wioletty.  

,,Pisarka-Wróżka" na spotkaniu nawiązała między innymi do swojej książki 

pt.: ,,W poszukiwaniu szczęścia- baśniowa biografia Andersena", która przedstawia losy 

młodego Andersena. W tej wzruszającej  i pouczającej książce pojawiają się autentyczne 

postacie i wydarzenia z życia twórcy najpiękniejszych baśni świata. 

   Oczywiście, Pani Wioletta jako prawdziwa wróżka, przepowiadała dzieciom ich przyszłość. 

Jeżeli wróżby się spełnią, to wieś Leźno doczeka się wielu sławnych piosenkarzy, piłkarzy, 

modelek, a nawet premiera i prezydenta! 

Autorka przeprowadziła też konkurs. Zadawała pytania ze swojej nowej książki pt.: ,,Zagadki 

piłkarskie". Chłopcy byli zachwyceni wiedzą pani Wioletty na temat ,,męskiego świata''- piłki 

nożnej. 

   Spotkanie zakończyło się wpisywaniem przez autorkę dedykacji do książek. Pani Wioletta 

obiecała, że odwiedzi naszą szkołę ponownie. Czekamy i tak jak obiecaliśmy, realizujemy 

nasze marzenia! 

                                                                                                          

                                                                                                             Barbara Bielawska, 

                                                                                                    wierna czytelniczka twórczości 

                                                                                                          pani Wioletty Piaseckiej. 

    
 


